
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 보건소

보건소 6,387,437 3,660,423 2,727,014

국 44,990

기 2,635,224

시 1,482,359

구 2,224,864

구민 건강증진 강화 6,118,065 3,442,777 2,675,288

국 44,990

기 2,635,224

시 1,482,359

구 1,955,492

건강증진사업 확대 890,621 1,066,486 △175,865

국 44,990

기 385,639

시 203,575

구 256,417

지역사회 통합 건강증진사업 668,618 850,195 △181,577

기 334,309

시 167,155

구 167,154

101 인건비 451,800 587,307 △135,507

기 225,900

시 112,950

구 112,950

02 기타직보수 428,800 587,307 △158,507

○ 시간제·선택제·임기제공무원 인건비

428,800428,800,000원

기 214,400

시 107,200

구 107,200

04 기간제근로자등보수 23,000 0 23,000

○ 기간제근로자 인건비 23,00023,000,000원

기 11,500

시 5,750

구 5,750

201 일반운영비 55,518 50,208 5,310

기 27,759

시 13,880

구 13,879

01 사무관리비 52,818 46,108 6,710

○ 통합건강증진사업 운영 48,018

- 통합건강증진사업 프로그램 운영

15,00015,000,000원

기 7,500

시 3,750

구 3,750

- 통합건강증진사업 홍보물 등 제작

21,51821,518,000원

기 10,759



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,380

구 5,379

- 통합건강증진사업 운영물품 구입

11,50011,500,000원

기 5,750

시 2,875

구 2,875

○ 통합건강증진사업 위탁교육비 4,8004,800,000원

기 2,400

시 1,200

구 1,200

03 행사운영비 2,700 1,100 1,600

○ 통합건강증진사업 행사운영 등 2,700

- 행사지원 물품 구입 등 2,7002,700,000원

기 1,350

시 675

구 675

202 여비 6,000 3,000 3,000

기 3,000

시 1,500

구 1,500

01 국내여비 6,000 3,000 3,000

○ 통합건강증진사업 관련 출장비

6,000250,000원*24명

기 3,000

시 1,500

구 1,500

203 업무추진비 1,800 1,500 300

기 900

시 450

구 450

03 시책추진업무추진비 1,800 1,500 300

○ 통합건강증진사업추진 간담회 등

1,8001,800,000원

기 900

시 450

구 450

301 일반보상금 500 6,680 △6,180

기 250

시 125

구 125

09 행사실비보상금 500 0 500

○ 통합건강증진사업 자원봉사자지원 등

500500,000원

기 250

시 125

구 125

307 민간이전 153,000 201,500 △48,500

기 76,500



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 38,250

구 38,250

01 의료및구료비 153,000 201,500 △48,500

○ 통합건강증진사업 의료비 및 의료용품 지원 153,000

- 영양플러스 보충식품비 등 70,00070,000,000원

기 35,000

시 17,500

구 17,500

- 치매정밀검진비 30,00030,000,000원

기 15,000

시 7,500

구 7,500

- 모자보건사업 철분제, 엽산제

50,00050,000,000원

기 25,000

시 12,500

구 12,500

- 구강의료용품 1,0001,000,000원

기 500

시 250

구 250

- 심뇌혈관의료용품 2,0002,000,000원

기 1,000

시 500

구 500

구강보건사업 운영 10,800 10,800 0

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

○ 아동 구강사업 홍보물 등 제작 300300,000원

307 민간이전 10,500 10,500 0

01 의료및구료비 10,500 10,500 0

○ 구강 보건사업 의료소모품 구입 500

- 거즈 외 5종 500

○ 저소득층 아동 구강 의료비 지원

10,000

500,000원

10,000,000원

모자보건사업 운영 18,563 17,768 795

101 인건비 14,513 14,068 445

04 기간제근로자등보수 14,513 14,068 445

○ 모자보건실 간호요원 인부임 14,513

- 인부임 13,200

- 국민연금보험부담금 594

- 고용보험부담금 198

- 산재보험부담금 93

- 국민건강보험부담금 401

- 노인장기요양보험부담금 27

66,000원*1명*200일

13,200,000원*4.5%

13,200,000원*1.5%

13,200,000원*0.704%

13,200,000원*3.035%

401,000원*6.55%



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,650 3,300 350

01 사무관리비 2,750 2,400 350

○ 모자보건사업 운영 및 강사비 등 2,750

- 모자보건교육 강사비 1,300

- 사업 및 교육운영 등 650

- 출생아 축하카드 제작 800

100,000원*13회

50,000원*13회

400원*2,000매

02 공공운영비 900 900 0

○ 출생아 축하카드 발송 우편료

600

○ 유축기 장비 유지비 300

300원*2,000매

100,000원*3대

307 민간이전 400 400 0

01 의료및구료비 400 400 0

○ 유축기 소모품 구입 40040,000원*10개

모자보건사업 55,700 6,628 49,072

기 27,850

시 13,925

구 13,925

307 민간이전 49,000 4,800 44,200

기 24,500

시 12,250

구 12,250

01 의료및구료비 49,000 4,800 44,200

○ 고위험임산부 의료비 지원 49,00049,000,000원

기 24,500

시 12,250

구 12,250

403 자치단체등자본이전 6,700 1,828 4,872

기 3,350

시 1,675

구 1,675

02 공기관등에대한자본적대행사업비 6,700 1,828 4,872

○ 표준모자보건수첩 제작 1,9001,900,000원

기 950

시 475

구 475

○ 청소년산모 의료비 지원 4,8004,800,000원

기 2,400

시 1,200

구 1,200

지역사회 건강조사 사업 46,960 47,678 △718

기 23,480

구 23,480

201 일반운영비 500 500 0

기 250

구 250



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 500 500 0

○ 지역사회건강조사사업 홍보 운영물품 구입

500500,000원

기 250

구 250

307 민간이전 46,460 47,178 △718

기 23,230

구 23,230

05 민간위탁금 46,460 47,178 △718

○ 지역사회건강조사사업(대학 위탁)

46,46046,460,000원

기 23,230

구 23,230

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 89,980 0 89,980

국 44,990

시 22,495

구 22,495

403 자치단체등자본이전 89,980 0 89,980

국 44,990

시 22,495

구 22,495

02 공기관등에대한자본적대행사업비 89,980 0 89,980

○ 저소득층 지원 사업 89,980

- 기저귀 지원 84,14084,140,000원

국 42,070

시 21,035

구 21,035

- 조제분유 지원 5,8405,840,000원

국 2,920

시 1,460

구 1,460

지역사회중심 금연지원 서비스 311,384 210,886 100,498

기 128,684

시 64,342

구 118,358

지역사회 금연서비스 사업 247,868 200,536 47,332

기 123,934

시 61,967

구 61,967

101 인건비 83,000 23,340 59,660

기 41,500

시 20,750

구 20,750

02 기타직보수 83,000 0 83,000

○ 금연상담사 83,000

- 인건비 76,6802,130,000원*12월*3명

기 38,340



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회중심 금연지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 19,170

구 19,170

- 퇴직금 6,3206,320,000원

기 3,160

시 1,580

구 1,580

201 일반운영비 64,368 128,000 △63,632

기 32,184

시 16,092

구 16,092

01 사무관리비 59,568 125,000 △65,432

○ 금연거리조성사업 10,000

- 금연조형물 4,0002,000,000원*2개

기 2,000

시 1,000

구 1,000

- 금연안내표지판 6,0001,000,000원*6개

기 3,000

시 1,500

구 1,500

○ 금연사업 홍보 9,568

- 리플릿 5,0001,000원*5,000매

기 2,500

시 1,250

구 1,250

- 홍보물 4,5684,568,000원

기 2,284

시 1,142

구 1,142

○ 금연클리닉 운영 40,000

- 행동요법제(구강청결제 등)

20,0002,500원*8,000개

기 10,000

시 5,000

구 5,000

- 금연 성공물품 20,00050,000원*400개

기 10,000

시 5,000

구 5,000

02 공공운영비 2,300 0 2,300

○ 금연사업 운영 2,300

- 단속장비 폰 이용료 등 2,3002,300,000원

기 1,150

시 575

구 575

03 행사운영비 2,500 3,000 △500

○ 금연사업 행사운영 등 2,500

- 캠페인, 금연선포식 등 2,5002,500,000원



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회중심 금연지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,250

시 625

구 625

301 일반보상금 500 0 500

기 250

시 125

구 125

09 행사실비보상금 500 0 500

○ 자원봉사자 등 행사실비보상금지원 등

500500,000원

기 250

시 125

구 125

307 민간이전 100,000 45,268 54,732

기 50,000

시 25,000

구 25,000

01 의료및구료비 100,000 45,268 54,732

○ 금연 보조제 구입 100,000100,000,000원

기 50,000

시 25,000

구 25,000

금연구역 관리사업 63,516 10,350 53,166

기 4,750

시 2,375

구 56,391

101 인건비 54,016 0 54,016

02 기타직보수 54,016 0 54,016

○ 공공장소 금연단속(시간제 계약직) 49,861

- 연봉 31,200

- 가족수당 1,920

· 배우자 960

· 직계존비속 960

- 자녀학비 보조수당(고등학교)

5,560

- 직급보조비 1,260

- 초과근무수당 1,508

- 정액급식비 3,120

- 연가보상비

783

- 국민연금보험부담금 2,041

- 고용보험료 681

- 산재보험료 320

- 국민건강보험부담금 1,377

- 노인장기요양보험부담금

91

1,300,000원*12월*2명

40,000원*12월*2명

20,000원*12월*4명

463,300원*4회*3명

52,500원*12월*2명

62,800원*12월*2명

130,000원*12월*2명

1,300,000원*84%*86%*1/30*1/4*50시간*2명

45,350,000원*4.5%

45,350,000원*1.5%

45,350,000원*0.704%

45,350,000원*3.035%

1,377,000원*6.55%



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회중심 금연지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 퇴직금 4,1552,077,333원*2명

201 일반운영비 500 1,350 △850

기 250

시 125

구 125

01 사무관리비 500 1,350 △850

○ 금연지도원 운영비 500500,000원

기 250

시 125

구 125

301 일반보상금 9,000 9,000 0

기 4,500

시 2,250

구 2,250

11 기타보상금 9,000 9,000 0

○ 금연지도원 활동비 9,0009,000,000원

기 4,500

시 2,250

구 2,250

지역사회 정신보건사업 내실화 171,500 2,000 169,500

기 85,000

시 85,000

구 1,500

정신보건사업 운영 1,500 2,000 △500

203 업무추진비 500 1,000 △500

03 시책추진업무추진비 500 1,000 △500

○ 정신보건사업 업무추진 500250,000원*2회

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

○ 정신질환자입원비 등 1,000200,000원*5명*1월

치매예방관리 사업 170,000 0 170,000

기 85,000

시 85,000

403 자치단체등자본이전 170,000 0 170,000

기 85,000

시 85,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 170,000 0 170,000

○ 치매 치료관리비 지원 170,000170,000,000원

기 85,000

시 85,000

의료사각지대 지원 1,246,960 1,696,358 △449,398

기 618,980

시 360,205

구 267,775

난임부부 지원사업 542,800 448,800 94,000



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 271,400

시 135,700

구 135,700

101 인건비 17,800 17,800 0

기 8,900

시 4,450

구 4,450

04 기간제근로자등보수 17,800 17,800 0

○ 난임부부지원 보조 인건비 17,80017,800,000원

기 8,900

시 4,450

구 4,450

307 민간이전 525,000 431,000 94,000

기 262,500

시 131,250

구 131,250

01 의료및구료비 525,000 431,000 94,000

○ 난임부부 시술비 525,000525,000,000원

기 262,500

시 131,250

구 131,250

에이즈 및 성병 예방사업 운영 9,000 9,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 에이즈 및 성병예방 관련 홍보물 제작

1,000400원*2,500개

301 일반보상금 8,000 8,000 0

11 기타보상금 8,000 8,000 0

○ 에이즈 감염자 생활비 지원

8,000100,000원*40명*2회

에이즈, 성병 예방사업 27,616 24,100 3,516

기 13,808

시 13,808

206 재료비 2,616 2,700 △84

기 1,308

시 1,308

01 재료비 2,616 2,700 △84

○ 에이즈 진단시약 1,7001,700,000원

기 850

시 850

○ 성병 진단시약 916916,000원

기 458

시 458

307 민간이전 25,000 21,400 3,600

기 12,500

시 12,500



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 25,000 21,400 3,600

○ 에이즈환자 진료비 지원 25,00025,000,000원

기 12,500

시 12,500

영유아 사전 예방적 건강관리 154,596 142,190 12,406

기 77,298

시 38,649

구 38,649

307 민간이전 154,596 142,190 12,406

기 77,298

시 38,649

구 38,649

01 의료및구료비 154,596 142,030 12,566

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리사업

50,14450,144,000원

기 25,072

시 12,536

구 12,536

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

100,000100,000,000원

기 50,000

시 25,000

구 25,000

○ 선천성난청 조기검사 지원 4,4524,452,000원

기 2,226

시 1,113

구 1,113

암 조기 검진사업 175,244 172,708 2,536

기 87,622

시 87,622

101 인건비 8,000 7,000 1,000

기 4,000

시 4,000

04 기간제근로자등보수 8,000 7,000 1,000

○ 암 조기검진사업 홍보요원 인건비

8,0008,000,000원

기 4,000

시 4,000

201 일반운영비 1,244 0 1,244

기 622

시 622

01 사무관리비 1,244 0 1,244

○ 암 조기검진사업 홍보물 제작 1,2441,244,000원

기 622

시 622

403 자치단체등자본이전 166,000 165,708 292

기 83,000

시 83,000



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적대행사업비 166,000 165,708 292

○ 암 조기 검진비 166,000166,000,000원

기 83,000

시 83,000

암 환자 관리사업 337,704 307,640 30,064

기 168,852

시 84,426

구 84,426

201 일반운영비 2,000 2,000 0

기 1,000

시 500

구 500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 재가암환자관리사업 홍보 등 2,0002,000,000원

기 1,000

시 500

구 500

203 업무추진비 500 0 500

기 250

시 125

구 125

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○ 재가암환자관리사업 간담회 500500,000원

기 250

시 125

구 125

301 일반보상금 500 0 500

기 250

시 125

구 125

09 행사실비보상금 500 0 500

○ 재가암환자관리사업 자원봉사자활동비

500500,000원

기 250

시 125

구 125

307 민간이전 334,704 305,640 29,064

기 167,352

시 83,676

구 83,676

01 의료및구료비 334,704 305,640 29,064

○ 암 환자 의료비 지원 321,076321,076,000원

기 160,538

시 80,269

구 80,269

○ 재가암환자 건강관리 13,62813,628,000원

기 6,814

시 3,407



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 3,407

감염병 예방체계 구축 3,138,860 230,932 2,907,928

기 1,416,921

시 769,237

구 952,702

국가필수 예방접종사업 2,739,236 0 2,739,236

기 1,369,618

시 684,809

구 684,809

307 민간이전 2,739,236 0 2,739,236

기 1,369,618

시 684,809

구 684,809

01 의료및구료비 2,739,236 0 2,739,236

○ 어린이 예방접종 1,911,3261,911,326,000원

기 955,663

시 477,832

구 477,831

○ 성인 예방접종 820,426820,426,000원

기 410,213

시 205,106

구 205,107

○ B형주산기감염 7,4847,484,000원

기 3,742

시 1,871

구 1,871

예방접종 등록센터 운영 22,202 0 22,202

기 11,101

시 11,101

101 인건비 22,202 0 22,202

기 11,101

시 11,101

04 기간제근로자등보수 22,202 0 22,202

○ 예방접종등록센터 인건비 22,20222,202,000원

기 11,101

시 11,101

예방접종 간호요원 관리 및 운영 117,866 25,812 92,054

시 45,030

구 72,836

101 인건비 8,796 8,792 4

04 기간제근로자등보수 8,796 8,792 4

○ 예방접종 간호요원 인부임 8,796

- 인 부 임 8,000

- 국민연금보험부담금 360

- 고용보험부담금 120

- 산재보험부담금 57

80,000원*2명*50일

8,000,000원*4.5%

8,000,000원*1.5%

8,000,000원*0.704%



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 국민건강보험부담금 243

- 노인장기요양보험부담금 16

8,000,000원*3.035%

243,000원*6.55%

201 일반운영비 4,250 4,250 0

01 사무관리비 3,050 3,050 0

○ 예방접종 예진표 인쇄 1,000

○ 인플루엔자 접종 홍보물 제작

750

○ 인플루엔자 접종 홍보용 현수막 제작

700

○ 예방접종실 운영 차 재료 등 구입

600

50원*20,000매

50원*15,000매*1회

70,000원*10매

600,000원

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○ 접종실 장비(약품냉장고 등) 유지비 1,200

- 접종실 냉장고 수리비 1,000

- 접종실 소형냉장고 수리비 200

1,000,000원*1대

200,000원*1대

307 민간이전 87,820 12,770 75,050

시 45,030

구 42,790

01 의료및구료비 87,820 12,770 75,050

○ 예방접종 약품비 9,070

- 신증후군출혈열 170

- 장티푸스 900

- B형 간염 8,000

○ 예방접종 부작용환자 진료비

600

○ 예방접종 재료 구입비 3,100

- 알콜솜 2,000

- 주사기 100

- 밴드 800

- 체온계 200

○ 인플루엔자 예방접종 75,050

8,500원*20명

4,500원*200명

4,000원*2,000명

40,000원*5명*3일

10,000원*200개

100원*1,000개

4,000원*200개

100,000원*2개

75,050,000원

시 45,030

구 30,020

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

○ 백신냉장고 17,00017,000,000원*1대

방역소독사업 추진 185,174 205,120 △19,946

101 인건비 118,484 116,920 1,564

04 기간제근로자등보수 118,484 116,920 1,564

○ 방역소독요원 인부임 118,484

- 인부임 107,772

- 국민연금보험부담금 4,850

64,150원*6명*280일

107,772,000원*4.5%



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 고용보험부담금 1,617

- 산재보험부담금 759

- 국민건강보험부담금 3,271

- 노인장기요양보험부담금

215

107,772,000원*1.5%

107,772,000원*0.704%

107,772,000원*3.035%

3,271,000원*6.55%

201 일반운영비 4,110 2,610 1,500

01 사무관리비 3,000 1,500 1,500

○ 방역소독인부 방역지원비 3,000

- 인부목욕비 3,0005,000원*6명*100일

02 공공운영비 1,110 1,110 0

○ 방역장비 유지비 1,110

- 동력분무기 등 1,11030,000원*37대

206 재료비 60,780 83,790 △23,010

01 재료비 60,780 83,790 △23,010

○ 방역소독용 약품 56,100

- 동력분무용 46,200

- 살균소독용 900

- 유충구제용 9,000

○ 방역소독용 유류 2,640

- 휘발유 2,112

- 등유 528

○ 방역소모품 2,040

- 모 자 60

- 장갑,마스크,수건 등

660

- 안전화 600

- 작업복 720

35,000원*1ℓ *6명*220일

9,000원*100ℓ

60,000원*150ℓ

1,600원*1ℓ *6명*220일

1,100원*6ℓ *80회

5,000원*12개

2,500원*6명*220일*1/5

50,000원*6명*2족

60,000원*6명*2벌

405 자산취득비 1,800 1,800 0

01 자산및물품취득비 1,800 1,800 0

○ 휴대용 동력분무기 1,800600,000원*3대

국가결핵예방사업 74,382 0 74,382

기 36,202

시 28,297

구 9,883

101 인건비 37,622 0 37,622

기 17,822

시 9,917

구 9,883

04 기간제근로자등보수 37,622 0 37,622

○ 결핵전담간호사 인건비 31,62231,622,000원

기 14,822

시 6,917

구 9,883



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 잠복결핵감염검진사업 인건비 6,0006,000,000원

기 3,000

시 3,000

201 일반운영비 2,840 0 2,840

기 1,420

시 1,420

01 사무관리비 2,840 0 2,840

○ 홍보 등 사업 운영 2,8402,840,000원

기 1,420

시 1,420

202 여비 1,640 0 1,640

기 820

시 820

01 국내여비 1,640 0 1,640

○ 결핵사업담당자 여비 440440,000원

기 220

시 220

○ 결핵전담간호사 여비 1,2001,200,000원

기 600

시 600

307 민간이전 26,280 0 26,280

기 13,140

시 13,140

01 의료및구료비 26,280 0 26,280

○ PPD 진단시약비 2,4002,400,000원

기 1,200

시 1,200

○ 결핵약품 및 기자재 구입 4,6804,680,000원

기 2,340

시 2,340

○ 병의원 접촉자 검진비 7,0007,000,000원

기 3,500

시 3,500

○ 입원명령 등 결핵환자 지원비 3,0003,000,000원

기 1,500

시 1,500

○ 잠복결핵 감염검진비 9,2009,200,000원

기 4,600

시 4,600

403 자치단체등자본이전 6,000 0 6,000

기 3,000

시 3,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 6,000 0 6,000

○ 입원명령 등 결핵환자 지원사업 위탁비

3,0003,000,000원

기 1,500

시 1,500



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 접촉자검진사업 위탁비 3,0003,000,000원

기 1,500

시 1,500

의료서비스 여건 확충 358,740 236,115 122,625

한방실 운영 38,808 36,801 2,007

101 인건비 21,408 21,101 307

04 기간제근로자등보수 21,408 21,101 307

○ 한방실 간호요원 인부임 21,408

- 인부임 19,470

- 국민연금보험부담금 877

- 고용보험부담금 293

- 산재보험부담금 138

- 국민건강보험부담금 591

- 노인장기요양보험부담금 39

66,000원*1명*295일

19,470,000원*4.5%

19,470,000원*1.5%

19,470,000원*0.704%

19,470,000원*3.035%

591,000원*6.55%

201 일반운영비 1,400 700 700

01 사무관리비 1,000 300 700

○ 한방실 운영 세탁비 및 소모품 구입

300

○ 커튼 등 구입 700

30,000원*10회

700,000원*1회

02 공공운영비 400 400 0

○ 한의사 배상 책임보험료 400400,000원*1회

307 민간이전 15,000 15,000 0

01 의료및구료비 15,000 15,000 0

○ 한방실 운영 15,000

- 한약재 등 구입 15,0007,500,000원*2회

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○ 캐비닛 및 옷장 구입 1,0001,000,000원*1회

물리치료실 운영 3,024 1,200 1,824

201 일반운영비 1,924 700 1,224

01 사무관리비 1,724 500 1,224

○ 물리치료실 세탁비 500

○ 물리치료실 운영 물품 1,224

- 커튼 구입 660

- 침대커버 구입 264

- 베개 구입 300

50,000원*10회

66,000원*10개

22,000원*12개

30,000원*10회

02 공공운영비 200 200 0

○ 물리치료실 장비유지비 200100,000원*2대

307 민간이전 500 500 0

01 의료및구료비 500 500 0



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 물리치료실 소모품 구입 500

- 전기핫팩 외 2종 500500,000원

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

○ 냉장고 구입 600600,000원*1대

영상의학실 운영 37,152 35,532 1,620

201 일반운영비 37,152 34,332 2,820

01 사무관리비 312 132 180

○ 방사선 종사자 피폭선량 측정의뢰

132

○ DR 장비 정기검사비 180

16,500원*2명*4회

180,000원*1대

02 공공운영비 36,840 34,200 2,640

○ DR 장비 수선비 30,000

○ PACS시스템 유지보수비 6,840

- 서버 4,200

- 프로그램 2,640

30,000,000원*1대

350,000원*12월

220,000원*12월

진료실 운영 24,769 21,145 3,624

101 인건비 20,319 19,695 624

04 기간제근로자등보수 20,319 19,695 624

○ 진료실 간호요원 인부임 20,319

- 인부임 18,480

- 국민연금보험부담금 832

- 고용보험부담금 278

- 산재보험부담금 131

- 국민건강보험금 561

- 노인장기요양보험금 37

66,000원*1명*280일

18,480,000원*4.5%

18,480,000원*1.5%

18,480,000원*0.704%

18,480,000원*3.035%

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

○ 진료사업 홍보 및 진료실 운영

200100,000원*2회

301 일반보상금 3,000 0 3,000

11 기타보상금 3,000 0 3,000

○ 약사법위반 공익신고 보상금

3,00015,000,000원*20%

307 민간이전 1,250 1,250 0

01 의료및구료비 1,250 1,250 0

○ 진료실 약품 및 소모품 구입 1,000

○ 흉부방사선 직촬 판독료 250

500,000원*2회

1,000원*250명

검사실 운영 95,330 63,750 31,580

201 일반운영비 2,880 3,600 △720



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 880 1,600 △720

○ 검사실 폐수처리 위탁수수료 880440,000원*2톤

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 병리검사실 장비 유지비 2,0001,000,000원*2대

307 민간이전 60,150 60,150 0

01 의료및구료비 60,150 60,150 0

○ 검사실 운영 60,150

- 성인병 검진 2,500

- 건강검진 11,250

- 장티푸스 보균자 찾기 7,500

- 수인성 감염병 검진 2,000

- 기타 검사 및 재료비 22,500

- 풍진 및 A형간염 검사 14,400

10,000원*250명

1,500원*7,500명

500원*15,000명

2,000원*1,000명

1,500원*15,000명

12,000원*1,200명

401 시설비및부대비 2,300 0 2,300

01 시설비 2,300 0 2,300

○ 구실험대 철거 800

○ 전기. 배수 공사 1,500

800,000원

1,500,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○ 실험대 교체 30,0002,000,000원*15개

보건소 시설 관리 159,657 77,687 81,970

201 일반운영비 16,073 15,467 606

01 사무관리비 16,073 15,467 606

○ 청소관리 9,215

- 화장실 관리 5,508

· 화장실 청결제 600

· 정화조 청소비

1,068

· 화장실 화장지 등 구입

3,840

- 청소용역 원가계산 500

- 적출물 처리 위탁 3,207

· 위탁수수료 3,120

· 적출물 배출 전자태그 구입

87

○ 청사관리 5,670

- 청사관리 용품비 960

- 무인경비시스템운영비 1,320

- 지문인식시스템 운영비 720

- 승강기 안전관리 2,670

· 점검대행 수수료 2,520

50,000원*12월

19,840원+(14,700원*71.25㎥)

40,000원*8박스*12월

500,000원*1회

2,000원*130㎏*12월

180원*40매*12월

80,000원*12월

110,000원*12월

60,000원*12월

210,000원*12월



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 정기점검 수수료 150

○ 보건소 환자 이용공간(1,2,3층) 정수기 관리

1,188

150,000원*1회

33,000원*3대*12월

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○ 보건행정업무 활성화 추진 1,000

○ 지역보건의료계획 등 업무추진 500

1,000,000원

500,000원

307 민간이전 64,884 60,720 4,164

05 민간위탁금 64,884 60,720 4,164

○ 보건소 청소용역비 64,8845,407,000원*12월

401 시설비및부대비 77,200 0 77,200

01 시설비 77,200 0 77,200

○ 보건소 LED등 교체 공사 47,500

○ 화장실 시설 개선 22,000

○ 보건소 내부 도색 및 정비 7,700

47,500,000원

22,000,000원

7,700,000원

행정운영경비(보건소) 269,372 217,646 51,726

기본경비(보건소) 269,372 217,646 51,726

기본경비(보건소) 269,372 217,646 51,726

201 일반운영비 116,652 114,546 2,106

01 사무관리비 41,900 34,316 7,584

○ 부서운영 기본수용비 18,240

○ 부서 기본업무 수행 급식비

15,960

○ 일직수당 7,200

○ 보건소 진료요원(의사,간호요원) 근무복

500

40,000원*38명*12월

7,000원*38명*5식*12월

60,000원*1명*120일

50,000원*10명

02 공공운영비 74,752 80,230 △5,478

○ 공공요금 41,100

- 우편료 6,000

- 전기요금 30,780

- 상하수도요금 4,320

○ 차량비 8,800

- 승용(경형) 1,600

- 승용(소형) 1,500

- 승합(중형) 3,600

- 화물(1톤) 2,100

○ 자동차세 719

- 승용(경형) 260

- 승용(소형) 300

- 승합(중형) 130

- 화물(1톤) 29

500,000원*12월

2,700,000원*12월*95%

360,000원*12월

800,000원*2대

1,500,000원*1대

1,800,000원*2대

2,100,000원*1대

130,000원*2대

300,000원*1대

65,000원*2대

28,500원*1대



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 환경개선부담금 800

- 차량 및 시설물 800

○ 자동차 보험료 1,622

- 승용(경형) 460

- 승용(소형) 250

- 승합(중형) 602

- 화물(1톤) 310

○ 시설 및 장비 유지비 8,930

- 청사 4,600

- 자동화재속보설비 설치 770

- 냉난방기,냉동시설,백신냉장고

960

- 복사기 600

- 컴퓨터,프린터 2,000

○ 물탱크 청소비 600

○ 전기안전 관리대행 수수료 5,760

○ 소방시설 방화관리대행 수수료

1,800

○ 방화관리자 협회비 48

○ 차량검사비 200

○ 교통유발부담금 393

○ 온수보일러 600

○ 작업환경측정비 1,400

○ 신용카드 가맹점 수수료

1,980

400,000원*2회

230,000원*2대

250,000원*1대

301,000원*2대

310,000원*1대

4,600,000원

770,000원

80,000원*12월

3,000,000원*2대*10%

200,000원*10회

5,000원*60톤*2회

480,000원*12월

150,000원*12월

48,000원

25,000원*8대

250원*2,619㎡*1.2/2

2,000원*8시간*0.5톤*75일

700,000원*2회

11,000,000원*50%*3.0%*12월

202 여비 143,220 93,600 49,620

01 국내여비 143,220 93,600 49,620

○ 기본업무 수행 출장여비

118,560

○ 기본업무 수행 출장여비(금연단속공무원)

2,400

○ 통합건강증진사업 시간선택제임기제공무원

여비 22,260

20,000원*38명*13회*12월

100,000원*12월*2명

97,630원*19명*12월

203 업무추진비 9,500 9,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 보건소장 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,520 1,520 0

○ 정원가산 업무추진비 1,52040,000원*38명

04 부서운영업무추진비 4,680 4,680 0

○ 부서운영 업무추진비 4,680390,000원*12월


